ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 4 июля 2024 г. № 69-Р8

О закреплении имущества на праве хозяйственного ведения

С целью обеспечения рационального и эффективного управления
имуществом, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой
Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики:

1. Закрепить на праве хозяйственного ведения за ГОСУДАРСТВЕННОЙ
КОРПОРАЦИЕЙ «АГРАРН^ТЙ ДОНБАСС» (ОГРН 1229300168888) движимое
имущество, указанное в приложении к настоящему распоряжению.

2. ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ТОПЛИВНАЯ КОМПАНИЯ» (ОГРН 1229300096046) передать,
а ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ «АГРАРН^ТЙ ДОНБАСС»
принять по акту приема-передачи движимое имущество, указанное
в приложении настоящего распоряжения и поставить его на баланс.

3. Руководителю ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ «АГРАРН^ТЙ
ДОНБАСС» обеспечить:

3.1. Внесение соответствующих изменений в Единый реестр объектов
государственной собственности и объектов, в отношении которых введена
временная администрация (оперативное управление), а также объектов иной
формы собственности, находящихся под управлением государства;

3.2. Регистрацию транспортных средств, указанных в приложении
к настоящему распоряжению, в соответствующем подразделении Управления
государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства
внутренних дел по Донецкой Народной Республике.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить
на Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики
и Министерство агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

2

Председатель Правительства Е.А. Солнцев

Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 4 июля 2024 г. № 69-Р8

Перечень объектов движимого имущества

№
п/п

Н азвание
транспортного

средства

Тип
транспортного

средства
Н омер ш асси (VIN)

Регистрацион
ны й знак

1 2 3 4 5
1 5675АО Топливозаправщ ик X 895675A 0D 0BJ6951 О563ТХ11

2 У РА Л  4320-1112-10 Топливозаправщ ик X 5W 5668EA 20000007 М 032У Т56

3 661765 Топливозаправщ ик X 89661765B 0D P1054 Е794ВР11

4 5675АО Топливозаправщ ик X 895675A 070B J6757 К428ВК163

5 У РА Л  4320 АЦ-5.5 Топливозаправщ ик X 1P432000S0228739 В 158А Е12

6 У РА Л5675Е1 Топливозаправщ ик X 895675E170B J6709 С694М М 13

7 5881B9 (А ТЗ-12) Топливозаправщ ик Х 895881В 9D 0C E2054 А 580У Р89

8 У РА Л5675Е1 Топливозаправщ ик X 895675Е1С0BJ6945 А 322РЕ89

9
5668Т2 (А ТЗ-7.5-
5557)

Топливозаправщ ик X 5W 5668T270000172 В826М Н 152

10
56152000001030Ш К А
М А З4311415

Топливозаправщ ик X TC 43114R C 2436677 В 370ВУ 142

11
Н ЕФ А З 6606 113
К А М А З 431

Топливозаправщ ик X TC 43114042208879 Е360ЕТ86